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Har du tänkt på att vi har många som heter Tomas i Sverige idag? Många 

välkända svenskar som heter tex Tomas Ravelli, Tomas Bodström, Tomas 

Tranströmer, Tomas Ledin, Tomas di Leva, Thomas Petersson och många flera… 

Tomas i dagens evangelium är ett av påskens vittnen. Det var ju kvinnorna som 

kom till graven och upptäckte att Jesus kropp inte var där utan Jesus hade 

uppstått. Sedan gav de information vidare och vi kan ana att lärjungarna 

verkligen var rädda, både för sina egna liv och rädsla för att de inte begrep vad 

som skedde. Jesus kommer till dem på kvällen och säger orden ”Frid åt er 

alla…” Han kommer med lugnet. Men när detta sker så är inte Tomas med utan 

han får berättat av de andra lärjungarna vad de har varit med om. Han säger  

” Om jag inte får se spikhålen och sticka handen i hans sida tror jag inte…”  

Det är nog på grund av dessa ord som Tomas i vårt vardagsspråk kallas för 

Tomas tvivlaren. Visst kan vi känna igen oss i detta? Det är som vi själva skulle 

kunna säga det, eller som ett barn skulle uttrycka det; Jag måste få se själv för 

att tro! Det är nog därför det är så många som har fått namnet Tomas genom 

historien och fortfarande idag i Sverige har många namnet Tomas! Han är så 

mänsklig, han är en av oss!  

 

Sedan kommer Jesus efter en hel lång vecka av tålamodsprövning i väntan, och 

plötsligt står Jesus där mitt i rummet och säger till Tomas ” Räck hit ditt finger-

här är mina händer, räck din hand och stick den i min sida!  

- TVIVLA INTE UTAN TRO! 

Då blir det så starkt och tydligt för Tomas, innan han sagt något har Gud lyssnat 

till honom och han svarar: Min Herre och min Gud! Han bekänner där direkt sin 

tillit och tro. Jesus svar på detta är ”Salig de som inte har sett men ändå tror!” 

Och så är det för oss idag, ca 2000 år senare. Vi har inte fått sticka in vår hand i 

Jesu sida, men vi har en tillit som bär oss genom svåra tider. Fast tvivel kan 

finnas där hos oss alla. Vi är i en sådan prövningens tid nu när Covid-19 viruset 

sprider sig över vår jord och vi förstår inte varför detta sker. Då utmanas vår tro 

och vi kan alla tvivla, även en präst ibland. Men Gud älskar oss och känner oss 

bättre än vi själva, det får bära oss genom detta och vi får lyssna om igen till 

Jesu ord: 

Frid åt er alla!  


